
M in is te rs tv o  d op ra vy

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
ZVLÁŠTNÍ p o d m ín k y



BUDE DOPLNĚNO
V y d á n í  0 1 / 2 0 1 7 - S t a v b a :

Z v lá š tn í  p o d m ín k y  p ro  s ln v h y  m e n š íh o  r o /c r th u  l lo t l i l  c lo  lv í  c iln k : n  ti:) !n ic  P P I

Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecné podmínky, které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek pro stavby 
menšího rozsahu", 1, vydání, 1999, vydaných v českém předkladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) 
jako první vydání v roce 2016, a následující Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a doplnění těchto Obecných 
podmínek. Obecné podmínky je možné získat na adrese České asociace konzultačních inženýrů (CACE, Havlíčkovo 
nábřeží 38, 702 00 Ostrava, tel: v420 597 464 222, cace@cace.cz, www.cace.cz/fidic-publikace.php konkrétně 
http://cace.cz/ordenform3-green.php).

mailto:cace@cace.cz
http://www.cace.cz/fidic-publikace.php
http://cace.cz/ordenform3-green.php


ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní podmínky pro 
STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU

První vydání 2017



Zvláštní podmínky 

OBSAH

1 OBECNÁ USTANOVENÍ....................

1.1 Definice..................................................
1.3 Hierarchie smluvních dokumentu , . .
1.4 P rá v o ....................................................

2 O BJED N ATEL.....................................

2.1 Poskytnuli staveniště...........................

4 ZHOTOVITEL........................................

4.1 Obecné pov innosti..............................
4.3 Subdodávky.........................................
4.4 Zajištěni splnění sm louvy....................
4.5 Zajištění ja k o s ti....................................
4.6 Záruka za odstranění v a d ..................
4.7 Kontrolní prohlídky s ta vb y ..................
4.8 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
4.9 Vytyčení s tavbyy..................................
4.10 Archeologické nálezy...........................

5 PROJEKTOVÁNÍ ZHOTOVITELEM .

6 RiZIKA OBJEDNATELE.....................

6.1 Rizika Objednatele................................

7 DOBA PRO D O KO N Č EN Í.................

7.1 Dob a p ro d oko n če n í ............................
7.2 Harmonogram........................................
7.3 Prodloužení d o b y ................................
7.5 Postupné závazné m ilníky..................
7.6 Předčasné užívání................................

8 P Ř E VZETÍ.......................... .................

8.1 D oko nče n í............................................
8.2 Oznámení o p řevzetí...........................
8.3 Převzetí částí D í la ................................

9 ODSTRANĚNÍ VAD  ...................

9.1 Odstranění v a d .....................................

10 VARIACE A C L A IM Y ..........................

10.1 Oprávnění k v a ria c i..............................
10.2 Oceňování va ria c í................................

ZvUální poSt: ;ínky 201 7

. 5

5
. 6
. 6

. 7

. "(

. 7

. 7

. 9

. 9
10
10
11
11
12
12

12

13

13

13

13
13
14
14
14

15

15
15
15

16

16

16

16
17

3



11 SMLUVNÍ CENA a  PLATBA ...............................................................................17

11.1 Oceňování dílo........................................................................................................ W
11.2 Měsíční vyúčtování..............................................................................................  1 (
11.3 Průběžné p la tb y ...................................................................................................  13
11.4 Platba první poloviny /á d r /n é h o ........................................................................ 13
11.5 Platba druhé poloviny /ád r/ného ........................................................................  13
11.6 Závěrečná platba......................................................................................................13
11.9 Zálohová platba........................................................................................................19

12 NEPLNĚNÍ...............................................................................................................19

12.4 Platba po o d s to u p e n í........................................................................................  19
12.5 Povinnost zhotovitele zaplatil smluvní p o k u tu .................................................  19

13 RIZIKO A ODPO’VĚDNOST................................................................................. 30

13.1 Péče zhotovitele o d í lo ........................................................................................ 20
13.2 Vyšší moc ................................................................................   20

14 POJIŠTĚNÍ............................................................................................................... 20

14.1 Rozsah k r y t í .............................................................................................................20
14.2 Obecné požadavky na pojištění .......................................................................... 20
14.3 Nepojištění............................................................................................................... 22

15 ŘEŠENÍ SPORŮ...................................................................................................... 22

VARIANTA A
15.2 Oznámení o nesouhlasu........................................................................................ 22
15.3 Rozhodčí řízení........................................................................................................ 22

VARIANTA B
15.1 A d jud ikace ...............................................................................................................22
15.2 Oznámení o nesouhlasu........................................................................................ 22
15.3 Rozhodčí řízení........................................................................................................ 22

4 Z v l/š ln í ix x ín m k y  ;?0l 7 S ivmivi:i počinlínky pro vyslaví íu



Zvláštní podmínky

lObe|ná ustanovení

1.1
Definice

1.1.3 Na konec Pod--článku 1.1.3 se přidává následující ustanovení:
„Součástí Výkresu je projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS), není-li 
požadavky Objednatele ve vztahu k projektové dokumentaci stanoveno jinak.11

1.1.4 N a ko ne c Po d - č lá n ku 1.10 se přid á vá n ás led u j ící i ,f s t a nevoní:
„Pojmem Objednatel se rozumí i „zadavatel" ve smyslu zákona o zadávání veřejných 
zakázek ve všech mluvnických formách a podobách.11

1.1.5 Pod-článek 1.1.3 zní:
„Zhotovitel" je totožný termín, jako „dodavatel11 ve smyslu zákona o veřejných zakázkách 
ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) jež zvítězila (y) 
v zadávacím řízení a které Objednatel podpisem Smlouvy o dílo pověřil realizací díla.11

1.1.10 Pod - článek 1.1.10 zní:
„Náklady" jsou všechny skutečné výdaje, které jsou (nebo budou) účelně, hospodárně
a efektivně vynaložené Zhotovitelem, ať již na Staveništi nebo mimo ně, včetně režij
ních a podobných poplatků, nezahrnují však zisk."

1.1.14 Pod-clánek 1.1.14 zní:
„Vyšší moc11 je výjimečná událost nebo okolnost: kterou smluvní Strana nemůže ovlá
dat; proti které tato smluvní Strana nemohla rozumně učinit opatření před uzavřením 
Smlouvy; které se po jejím vzniku nemohla tato smluvní Strana účelně vyhnout nebo ji 
překonat; a kterou nelze v podstatné míře přičíst druhé Straně.

Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se na ně, následující události nebo okol
nosti, pokud jsou splněny výše uvedené podmínky:

(a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze 
zahraničí,

(b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, 
nebo občanská válka,

(c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než 
je personál Zhotovitele a jiní zaměstnanci Zhotovitele a Podzhotovitelů,

(d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, 
pokud nebyla způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo 
radioaktivitu použil Zhotovitel,

(e) přírodní katastrofy jako jsou povodně, zemětřesení, vichříce, blesk, tajfun nebo 
vulkanická aktivita.11

1.1.20 Za Pod-čiánek 1.1.19 se přidávají nové Pod-Čiánky:
„Výkaz výměr" je v těchto Podmínkách Soupis prací, dodávek a služeb, sestavený 
podle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací 
schváleného Ministerstvem dopravy.

Zvláštní píiíirviiViky 20t7 5



1. \ .2 \ „I 5níoi ia" / 1 lamo! íá vypli lói i i st rni  sky i ku loj )sat ic I Zilí )í ia, kloró js< n i s< >t ičásii Smlouvy 
o ddo.

StíllSS
II®ÉíSlilW

i.i. 22

1,1,23

1.1.24

1.1.25

1.1.26

1.1.27

1.1.28

1.1.29

1.1.30

1.1.31

„Doba pro uvedení do provozu" je doba pro dokončení Dita noho Sekce /holovitolein 
v rozsahu ne/bylném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provo/u /a podmínek 
stavebního zákona tak, jak je stanovena v Příloze (se vstáni prodlouženími podle Pod- 
- člá n ku 7.3 j Prodloužei v ciot ly j), počít a i íá od 13a! a z a h á j o 11 í p ra o í i i o bo l ak, jak je s l a - ■ 
noveno v Příloze,

„Pmdčasné užívání" znamená časové omezené užívání Díla nebo Sekce před jejich 
úplným dokončením na základě pravornoeného povolení vydaného stavebním úřadem 
na žádost Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení stavebního zákona. Prá
va a povinnosti Stran související s předčasným užíváním Díla nebo Sekce jsou uprave
ny především v Pod-článku 7,6 {Předčasné užívánij.

„Stavební deník" je dokument, jehož náležitosti stanoví platné a účinné právní předpisy.

„Základní datum" je datum 28 dní) před termínem pro podání Nabídky.

„Sekce" je část Díla specifikovaná v Příloze jako Sekce (je-li taková).

„Podzholovitel" je totožný termín, jako „poddodavatel" případně „subdodavatel" ve 
všech mluvnických formách a podobách.

„Faktura" je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů,

„Záruka za odstranění vad" znamená záruku (nebo záruky) podle článku 4,6 [Záruka za 
odstranění vad\.

„Potvrzení o převzetí" je potvrzení vydané podle Článku 8 [Převzetí],

„Přijatá smluvní Částka" je částka (bez DPH) uvedená ve Smlouvě o dílo za provedení 
a dokončení Díla a odstranění všech vad."

1.3

Hierarchie smluvních 
dokum entů

Pod-článek 1.3 zní:
„Dokumenty tvořící Smlouvu se musí vnímat jako vzájemně se vysvětlující. Pořadí práv
ní síly jednotlivých dokumentů je v souladu s pořadím uvedeným v Příloze. Jestliže se 
v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí Objednatel Zhotoviteli 
vydat jakékoli nezbytné vyjasnění nebo pokyn."

1.4

Právo Pod-článek 1.4 se doplňuje následujícím textem:
„Řídí-li se Smlouva právem České republiky, řídí se občanským zákoníkem s výjimkou 
těch ustanovení, která jsou v této Smlouvě upravena odchylně,"

Zvíštii! li podm ínky 20 ". S m liiyU  podm ínky pro vyolavbí;



Za Pod-čiánek 2.4 se vkládá nový Pod-olánek 2.5 \ Kontrolní dny]:
„Objednatel je oprávněn svolával kontrolní dny /a  účelem přijetí opatření pro další prá
ce na Díle. Zástupce zhotovitele se íoctilo kont rolničtí dnů musí účastnit. Objednatel 
musí zaznamenal záležitosti projednávané na kontrolním dnu a musí poskytnout kopie 
zápisu účastníkům kontrolního dne. V zápise musí být uvedena odpovědnost za veš
keré kroky, které se mají podniknout v souladu so Smlouvou.“

Text Pod-článku 4.1 se rusí a nahrazuje se následujícím textem:

Zhotovitel musí provést Dílo řádné a v souladu se Smlouvou. Zhotovitel zajistí veške
ré dozorování, pracovní sílu, Materiály, Technologické zařízení a Vybavení zhotovitele, 
které mohou být potřebné.

Materiály a Technologická zařízení se stávají vlastnictvím Objednatele, jakmile nastane 
dřívější z následujících možností:

(a) když jsou zabudovány do stavby nebo zaplaceny Objednatelem,
(b) dojde v důsledku odstoupení od Smlouvy o dílo k jejích zaplacení Objednatelem 

podle Pod-článku 12.4 [Platba po odstoupení] a 13,2 [Vyššímoc].

Zhotovitel i jeho Podzhotovíteié musí mít příslušná oprávnění k provádění stavebních 
a montážních prací jako předmětu své Činnosti a vybrané činnosti ve výstavbě musí 
zabezpečil fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností po
dle zvláštních předpisu a to v počtu, o zkušenostech a odborné kvalifikaci v souladu 
s kvalifikačními předpoklady, stanovenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 
na provedení Díla. Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanovení tohoto pod-odstávce, zapla
tí Objednateli za toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze.

Zhotovitel je povinen na viditelném místě u vstupu na Staveniště osadit stavbu infor
mační tabulí k označení stavby podle pokynu Objednatele, se zapracováním identifi
kačních údajů uvedených ve štítku o povolení stavby a rovněž náležitostí pro oznámení 
zahájení prací oblastnímu Inspektorátu práce podle zákona č. 309/2006 Sb,, a to 
podle podkladů předaných mu k tomuto účelu Objednatelem. V případě rozhodnutí 
o spolufinancování stavby z prostředků EU v rámci Operačního programu Doprava 
bude informační tabule upravena tak, aby odpovídala požadavkům Evropské komise 
pro publicitu u takto spolufinancovaných staveb, Zhotovitel je povinen informační tabuli 
udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu provádění Díla až do uplynutí půl 
roku ode dne vydání Potvrzení o převzetí.

Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s veškerými jemu známými závaznými 
požadavky a podmínkami případně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně 
zejména závazných požadavků a podmínek stanovených pravomocným územním roz-



bodnutím  pro  Dílo a p ravom ocným  stavebním  povolením  pro Oíío, ja k o / i případným i 
voro jnoprávnín ii sm louvam i vydat lym i i iro provádění I )iia.

Zhotovitel jo povinen odstraňoval veškerá znečištění pozemních komunikací, která 
způsobí v souvislosti s provádenírn Díla, a to ho/ protahů, nnjpozdoji však do t hodiny 
od v/nikii každého takového znečištění.

'1.1.6 Zhotovitel jo povinen |0rovés 1 Dílo na pozemcích nevlastněných Objednatelem (resp.
Českou republikou) pouze v rozsahu a způsobem, v jakém Ir tomu je oprávněn Ob
jednáte! (napr. nájemní smlouvou s vlastníky příslušného pozemku). Jestliže Zhotovitel 
bude mít v úmyslu překročil trvalý nebo dočasný zábor stavby, které je v souladu se 
Smlouvou povinen zajíc!íí Objednatel, je /hotovíte! povinen na vlastní odpovědnost 
a náklady

(a) tento svůj záměr předem projednat se všemi dotčenými správními orgány, vlast
níky a uživateli pozemků a

(b) získal veškerá pot Polaná povolení, rozhodnuli, souhlasy a práva umožňující Zho
tovitelem zamýšlené překročení příslušných trvalých nebo dočasných záborů.

Odpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboru (včetně 
zejména odpovědnosti za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám) nese vý
lučně Zhotovitel.

4.1.7 Obdrží-li Zhotovitel od Objednatele svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či 
nesprávný pokyn, je povinen Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit na jejich 
nevhodnost či nesprávnost.

Trvá-li Objednatel i přes upozornění Zhotovitele na použití nevhodné věci nebo postu
pu podle nevhodného či nesprávného pokynu, může Zhotovitel po Objednateli žádat, 
aby svůj požadavek na použití této věci nebo postupu podle tohoto pokynu učinil 
v písemné formě. Ustanovení § 2594 a § 2595 občanského zákoníku se nepoužije.

4.1.8 Zhotovitel je povinen dodržet ihůty a další časová určení a řídit se pokyny a příkazy jemu 
stanovenými v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu, kterým se povoluje čás
tečná nebo úplná uzavírka pozemní komunikace za účelem provádění Díla. Zhotovitel 
musí vždy dbát přiměřenosti a proporcionality těchto omezení tak, aby způsob označe
ní a doba trvání uzavírky co nejméně omezovaly uživatele pozemních komunikací v je
jich právu na obecné užívání pozemních komunikací a aby nedocházelo k nadměrnému 
ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích.

Jestliže Zhotovitel nedodrží Ihůty a další časová určení jemu stanovené v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na stra
ně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve 
výši, uvedené v Příloze.

4.1.9 Zhotovitel je v souvislosti s prováděním prací povinen plnit povinnosti původce odpa
dů podle zákona o odpadech a je povinen zajistit plnění těchto povinností i ze strany 
případných Podzhotovitelů, a to včetně vedení průběžné evidence o odpadech a způ
sobech nakládání s odpady a archivace této evidence po dobu stanovenou přísluš
nými právními předpisy. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu předložit jím vedenou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi ke 
kontrole, včetně takové evidence vedené Podzhotoviteii.

8 ZvíiiKíni po tirn íiiky  2 0 ’ 7 SiUi.jviíí podíUiiky pro vySavp;



Pod-číánok '1.3 so doplňuje následujícím textem:
„Při porušení íoohío ustanovení je; Zhotovitel povinen Objedná Seli zaplatil smluvní po
kutu vo výší stanovené v Přilo/o, Zhoioviloí bude odpovídat za jednání nebo ohyby 
všech Pod/hotoviinlů stejně jako by šlo o jednání nebo ohyby Zhotovitele.

Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle kilo Smlouvy provést v íom roz
sahu, v jakém Zhotovitel prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podxholoviíele takovým 
(■čídzhotovilolem, je /dolovilo! povinen do '( pracovních dnů íuto skutečnost písemné 
oznámil Objednalo!! včetně uvedení relevantních důvodů, Do 10 pracovních dnu od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednaíeií je Zhotovitel píoviraoii předložit Ob
jednateli potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu, přičemž 
příslušný kvalifikační předpoklad může prokázat sám Zhotovitel, nebo jej může proká
zat prostřednictvím jiného Podzholovifeic."

4.4  - .........    ■....................................

Zajištění splnění sm louvy Pod-číánek 4.4 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí na své náklady získal Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní 
záruky a ve výši uvedené v Příloze. Jestliže v Příloze není uvedena částka, tet)to Pod- 
-čiánek se nepoužije.

Zhotovitel musí předal bankovní záruku Objednateli do 38 dní po uzavření Smlouvy 
nebo k Datu zahájení prací, podle toho, co nastane později. Bankovní záruka musí 
být vydána právnickou osobou z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je 
součástí zadávací dokumentace. Bankovní záruka musí být účinná nejpozději v den 
jejího předání Objednateli,

Zhotovíte! musí zajistit, že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a ne
dokončí Dílo a nepředá Objednateli Záruku za odstranění vad podle Pod-olánku 4.6 [Zá
ruka za odstranění vad\. Pokud podmínky bankovní záruky specifikují datum její platnosti 
a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední Sekce 
a nepředal Objednateli Záruku za odstranění vad do data 28 dnů před dalem ukončení 
platnosti bankovní záruky, potom Zhotovitel podle toho musí rozšířil platnost bankovní 
záruky, dokud není Dílo dokončeno a Objednatel neobdrží Záruku za odstranění vad.

Objednatel smí uplatnit nárok z bankovní záruky pouze v případě, že:

(a) Zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak je popsáno v předcho
zích odstavcích, kdy v takovém případě může Objednatel nárokovat plnou část
ku bankovní záruky,

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka 
byla se Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle Článku 15 [Česen/ sporů) 
do 42 dnů po dohodě nebo určení,

(c) Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinnosti do 42 dnů po tom, co obdržel 
oznámení Objednatele požadující nápravu porušené smluvní povinnosti nebo

(d) dojde k naplnění podmínek pro odstoupení Objednatelem podle Pod-člán- 
ku 12,1 [Neplnění zhotovitele}. V takovém případě může Objednatel nárokovat 
plnou Částku bankovní záruky.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky.

Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté, co obdržel kopii 
Potvrzení o převzetí na Dílo nebo poslední Sekci a poté, co obdržel od Zhotovitele 
Záruku za odstranění vad.

4.3  

Subdodávky

ZvUňini pivirWnky 20': v 9



4.5 -............

Zajištění jakosti

4.6    - .......

Záruka za odstranění vad

Zhotovilo! musí /ajisíil, /o  í Dujodnalel kun le oprávněn noipat /  bankovní zámky finanční 
pros!robky na první vyzvu a boz nnmilok či omo/ujioíoh podrnínok právnické osoby, 
k!. erá b a n ko v n í zá m k u vy< 1 a t; i ,

V případě novymahatelnosíi bankovní zámky so Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit 
veškeré kroky nozbyfné k obstarání bankovní záruky vo prospěch Objednatele, jejíž 
hodnota a podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpovídal podmínkám 
uvedeným výše.

Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části plateb ve výši stanovené 
v Příloze za prodlení Zhotovitele s udržováním této bankovní záruky v platnosti."

Přidává so nový Pod-článek 4.5 [Zajištěnijakosti]:
„Zhotovitel předloží do 10 dnů po uzavření Smlouvy doklad o zavedeném systému 
zajištění jakosti ve smyslu Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních 
komunikací, který bude zabezpečoval jakostní požadavky Smlouvy. Systém bude od
povídal podrobnostem uvedeným ve Smlouvě. Objednatel nebo jeho zástupce (je-li) je 
oprávněn podrobit přezkoumání jakýkoliv aspekt systému."

Přidává se nový Pod-článek 4.6 [Záruka za odstraněnívad\ ;
„Zhotovitel musí získat Zámku za odstranění vad ve tor mě a výši uvedené v Příloze. 
Jestliže v Příloze není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.

Zhotovitel musí předat Záruku za odstranění vad Objednateli do 21 dnů poté, co ob
držel Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední Sekce, Záruka za odstranění vad musí 
být vydána právnickou osobou z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je 
součástí zadávací dokumentace.

Zhotovitel musí zajistit, že Záruka za odstranění vad bude platná a účinná do kon
ce uplynutí všech Záručních dob, včetně jejich případných prodloužení, nebo dokud 
Zhotovitel nedokončí veškeré k datu dokončení známé nedokončené práce uvedené 
v Potvrzení o převzetí a neodstraní všechny vady, podle toho, která okolnost nasta
ne později, Pokud podmínky Záruky za odstranění vad specifikují datum její platnosti 
a Zhotovitel neodstranil vady do data 28 dnů před daiem ukončení její platnosti, potom 
Zhotovitel musí rozšíří! platnost Záruky za odstranění vad do doby, než budou všechny 
vady odstraněny.

Objednatel smí uplatnit nárok ze Záruky za odstranění vad v případe, že:

(a) Zhotovitel neprodlouží platnost Záruky za odstranění vad, tak jak je to popsáno 
v předcházejícím odstavci; za těchto okolností může Objednatel nárokovat pl
nou výši částky Záruky za odstranění vad,

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka 
byla se Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle Článku 15 [Řešení sporů] 
do 42 dnů po dohodě nebo určení,

(c) Zhotovitel nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Po
tvrzení o převzetí v přiměřené době podle pokynů Objednatele a neodstraní 
vadu do 42 dnů poté, co obdržel oznámení Objednatele, v němž bylo poža
dováno odstranění vady. V tom případě může Objednatel nárokovat plnou výši 
částky Záruky za odstranění vad.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze Záruky za odstranění vad.

10 Zvií.Cíí i; poHniOkv 20 'i Sm kivni pcí.lronky prc w O avuu



/hoíovitoi ji; povinni i zujisíií, že Obiod: mio! hu< ie oj >rávt ioí s čon ,vii /o  Záruky /.a odsán 
není vad íinancnf |.jrí..xstříadl\y ua první vy/vu a 1)0/  námitek 6i omezujících podmínek 
právnické osoby, klerá záruku vydalo.

4.7 - ..........     ■.................

Kontro lní prohlídky stavby

4.8  - .

Bezpečnost a ochrana 
zdraví při práci

V případe novyninhaioinosíi Záruky /a  odsiranění vad se Zhot.ovii.ei zava/ujo nepro- ĚpílČč
dleno i ičinit veškeré kroky nezbytné k obstarání Zán iky /a  odstranění vad ve prospěch llšš^é
Objednatele, jejíž hodnota a podmínky loudou v maximálně možném rozsahu odpoví
dal podmínkám uvedeným výše.

Objednalo! musí Zhoioviíeli vráfil. Záruku za odstranění vad do 21 dnů po ukončení 
dala její plat nos i i za předpokladu, že všechny vady byly odstraněny (byl vyslaven po
slední Proloko! o ukončení Záruční doby)Z

Přidává so nový Pod-článek 4.7 [Kontrolníprohlídky síavby]:
„Zhotovitel je povinen nej později 14 dnů předem nahlásit Objednateli provedení pra
cí odpovídajících fázím výstavby uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečnění 
kontrolních prohlídek slavby podle stavebního zákona, podle dohody s Objednatelem 
k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebné podklady a spolupráci a těchto kontrolních 
prohlídek se zúčastnit."

Přidává se nový Pod-článek 4.8 [Bezpečnost a ochrana zdraví při práci]:
„Zhotovitel musí:

(a) dodržovat všechny příslušné bezpečnostní předpisy,
(b) dbát o bezpečnost všech osob, které mají oprávnění být na Staveništi,
(c) vynaložit přiměřené úsilí k tomu, aby na Staveništi a Díle nebyly zbytečné pře

kážky a tak se zabránilo ohrožení těchto osob,
(d) zajistit oplocení, osvětlení, ochranu a ostrahu Díla až do jeho dokončení a pře

vzetí podle Článku 8 [Převzetí] a
(e) zajistit jakékoli Dočasné dílo (včetně cest, chodníků, ochranných prostředků 

a plotů), které může být nezbytné z důvodu provádění Díla pro užití veřejností 
a ochranu veřejnosti, vlastníků a uživatelů sousedních pozemků.

Zajištění těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud exis
tuji) je povinnosti Objednatele, není-li v Technické specifikaci stanoveno jinak.

Před zahájením prací prováděných na pozemních komunikacích za provozu musí 
být odpovědný zástupce Zhotovitele proškolen pověřeným pracovníkem Objednate
le v oblasti bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu a v případe 
staveb Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD ČR) musí mít k dispozici příslušný předpis 
Objednatele, Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak povinen provést školení zaměst
nanců Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat.

Povinnosti Zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozem
ních komunikacích za provozu jsou:

(1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, tý
kající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci a bezpečnosti technic
kých zařízení a v případě staveb ŘSD ČR i příslušný předpis Objednatele.

(2) Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci.

1 1



{/) /hotoviiul se zavazuje /ajlíUii vlastní dozor nad i m/poč! malí práce: a soustavnou
koníroíu na pracovištích. Zástupce zhotovitele předá při převzetí pracoviště pí
semné jmenování osob zajišťujících tento elozor zástupci Objednatele,

(Z) /hotovilo! nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele a na
opak.

(5) V případe pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele musí vyšetřit a sepsat 
záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci 
s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu se zákoníkem práce a s příslušnýnii dalšími právními před
pisy.

(6) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v po
vaze přístroje nebo jiných věcí, jichž bylo při plnění závazků ze Smlouvy použito.

(7) Z li o i ovi t el se zavazuje po už íva t s t roj e a z a řízen í, k t eré svým ko n s t ru kč n ím p ro - 
vedením a na základě výsledků kontrol a revizí jsou schopny bezpečného pro
vozu.

Porušováni předpisu bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisu o bezpeč
nosti provozu na pozemních komunikacích se považuje za neplnění povinností Zho
tovitele podle Smlouvy. Objednatel bude mít vůči Zlí o l ovi tel i právo na zadržení části 
plateb ve výši stanovené v Příloze do doby odstranění zjištěných nedostatků.'1

4.9 - ......................... ................................................ .... ................... ................................ ..................................

Vytyčení stavby Přidává se nový Pod-článek 4,9 [Vytyčení stavby]-.
„Zhotovitel musí vytyčil Dílo a Staveniště (včetně vytyčení tras technické infrastruktury 
v místě jejich střetu se stavbou a dočasných záborů) podle hlavních bodů, os a refe
renčních výsek uvedených ve Smlouvě nebo oznámených Objednatelem. Zhotovitel 
je odpovědný za správná rozmístění všech částí Díla a musí napravit jakékoli chyby 
v rozmístění, výškách, rozměrech a trasování Díla. Zhotovitel je povinen zajistit obnove
ní vytyčení obvodu Staveniště a pevných vytyčovacích bodů, pokud budou v průběhu 
provádění Díla zničeny či poškozeny,"

4.10 .........    -................... .... -................................................................. ■■■■■.........................................       ■

Archeologické nálezy Přidává se nový Pod-článek 4.10 [Archeologické nálezyj:
„Všechny fosiiie, mince, cenné nebo starožitné předměty a konstrukce a jiné pozůs
tatky nebo předměty geologického a archeologického významu nalezené na Staveni
šti musí být umístěny do péče a odpovědnosti Objednatele. Zhotovitel musí přijmout 
přiměřená preventivní opatření, aby zabránil personálu Zhotovitele nebo jiným osobám 
v odvezení, odnesení nebo poškození jakýchkoli z těchto nálezů.

Zhotovitel musí dát po objevení jakéhokoli takového nálezu okamžitě oznámení Objed
nateli, který musí dát pokyn, jak s ním naložit."

ování zhotovitelem

5.1

Projektová dokum entace Pod-čiánek 5.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním 
Zhotovite le  „Zhotovitel musí vypracovat projektovou dokumentaci ve specifikovaném rozsahu po

dle odkazu v Příloze a urychleněji předložit Objednateli. Do 14 dnů od jejího přijetí musí 
Objednatel oznámit Zhotoviteli své připomínky nebo ji odsouhlasit anebo v případě, že 
není v souladu se Smlouvou, odmítnout s uvedením důvodů. Zhotovitel nesmí zahájit 
práce bez odsouhlasení projektové dokumentace tohoto prvku Objednatelem. Projek-

12 M lS tiii poUmCky ZíS 7 Smluvní p-xlíiiirsky pro vySisU.;;:



lov;'i dokumentace, kíorá byla odmíinuie, mna; byl utyohicno doplněna a předložena 
znovu s tím. '/o vo/mo připomínky Objednatele v úvahu lak, jak jo lo potřebné, Zhoto
vilo! jo povinen oasové nároky na vypracování projektové dokumentace zahrnout do 
hannonogramu postupu prací."

íiíSr X''w
R iz^^ob jednate le

6.1

Rizika Objednatele Pod-článek 6.1 jo odstraněn a nahrazen náslodujíeírn zněním:
„V léto Smlouvě jsou v odpovědnosti Objednatele rizika z následujících nebezpečí:

(a) Vyšší moc,
(b) užívání nebo zabrání jakékoli části Díla Objednatelem mimo případů specifiko

vaných ve Smlouvě,
(0) projektování jakékoli části Dita personálem Objednatele nebo někým jiným, za 

koti o je Objednatel odpovědný,
(d) jakékoli působení přírodních sil s vlivem na Staveniště nebo Dílo, které je ne

předvídatelné nebo u kterého se nedalo předpokládat, že by proti němu zkuše
ný Zhotovitel přijal adekvátní preventivní opatření,

(e) přerušení podle Pod-článku 2.3 [Pokyny objednatele] , pokud není přičiíatelné 
neplnění Smlouvy Zhotovitelem nebo jinému jeti o selhání,

(f) jakékoli neplnění Smlouvy Objednatelem nebo jeho jiné seíhání,
(g) fyzické překážky nebo fyzické podmínky jiné než klimatické podmínky, zazna

menané na Staveništi během provádění Díla, které nebyly rozumně předvída
telné zkušeným Zhotovitelem a které byly okamžitě Zhotovitelem Objednateli 
oznámeny

(h) jakékoli zpoždění nebo ztížené podmínky zapříčiněné Variací,
(1) jakákoli změna práva Smlouvy po datu nabídky Zhotovitele tak, jak je stanoveno 

ve Smlouvě o dílo,
(j) ztráty vyplývající z práva Objednatele nechat stavbu provést na, nad, pod, uvnitř

nebo přes jakýkoli pozemek a z práva zabrat tento pozemek pro stavbu,
(k) škoda, která je nevyhnutelným následkem povinnosti Zhotovitele provést Dílo,
(I) ztráty a škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užívání podle

Pod-článku 7.6 [Předčasné užívání] a
(m) archeologické nálezy podle Pod-článku 4,10 [Archeologické nálezy] .“

lom  pro dokončení

7.1

Doba pro dokončení

7 .2    -...............-

Na konec Pod-článku 7.1 se přidává následující text:
„Jsou-li v Příloze uvedeny Sekce s kratší Dobou pro dokončení, vztahuje se tento 
a dále uvedené Pod-články 7.3, 7.4, 8.1 a 8.2 přiměřeně též na tyto Sekce."

Harmonogram Pod-článek 7,2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Ve lhůtě stanovené v Příloze musí Zhotovitel předat Objednateli harmonogram, který 
musí obsahovat:



7.3 ■■■■■■■..-...............

Prodloužení doby

7.5  - ................

Postupné závazné milníky

7.6  -.............. ....

Předčasné užívání

(a) časový pián /pracováni projektové < íoki imontnoo /h< éovisoio {jo-li nějaká) a pro
vát loni prací s vyznačením Pod/hol ovil clu,

{!')) ocil iad plateb, o nichž /hotovilo! očekává, ze budoi i splatné v každém měsíci a / 
do doby vydání Potvrzení o přnv/elí,

(o) posloupnost a načasování kontrol a /kousek specifikovaných ve Smlouvě,
(d) průvodní zprávt i obsahující:

(i) stručný popis postupů, které Zhotovitel zamýšlí použil a
(ii) odhad počtu personálu a vybavení Zhotovitele na staveništi v každé 

z hlavních elap.

Zhotovitel rovněž musí předat revidovaný harmonogram, kdykoli ten předchozí ne
souhlasíce skutečným postupem nebo povinnostmi Zhotovitele. Nesplnění povinnosti 
předložit harmonogram nebo jeho aktualizaci ve linuto stanovené Objednatelem je dů
vodem pro zadržení části plateb podle Pod-článku 11.3 {Průběžné platby}."

Pod-článek 7.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Podle Pod-článku 10.3 {Včasné upozornění} je Zhotovitel oprávněn k prodloužení 
Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do provozu nebo Doby pro splnění postup
ného závazného milníku, jestliže je nebo bude zpožděn jakýmkoli rizikem Objednatele. 
V tomto případě po obdržení podání Zhotovitele Objednatel musí zvážil veškeré pod
půrné podrobnosti poskytnuté Zhotovitelem a musí prodloužit Dobu pro dokončení, 
Dobu pro uvedení do provozu nebo Dobu pro splnění postupného závazného milníku 
tak, jak je to vhodné.

Důvody pro případné prodloužení Doby pro uvedení do provozu, Doby pro dokončení 
a Doby pro špinění postupného závazného milníku se posuzují samostatně."

Přidává se nový Pod-článek 7.5 [Postupné závazné milníky):
„Jestliže jsou v Příloze stanoveny postupné závazné milníky provádění Díla, je Zhoto
vitel povinen provádět Dílo takovým způsobem, aby v termínu, do kdy mají být práce 
odpovídající příslušnému postupnému závaznému milníku dokončeny, bylo Dílo pro
vedeno v rozsahu předepsaném pro příslušný postupný závazný milník. Doba pro spl
nění postupného závazného milníku může být prodloužena za podmínek stanovených 
v Pod-článku 7.3 [Prodlouženídoby}.

O splnění každého postupného závazného milníku bude Stranami sepsán protokol. 
Sepsání protokolu o splnění postupného závazného milníku nemá účinek na dokon
čení nebo převzetí Díla ani jeho Sekce a ani neznamená, že Dílo bylo provedeno řádné 
a bez vad. Jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení se splněním povinnosti provést 
Dílo v rozsahu předepsaném pro příslušný postupný závazný milník v termínu, do kdy 
mají být práce odpovídající příslušnému postupnému závaznému milníku dokončeny, 
je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši stanovené v Příloze."

Přidává se nový Pod-článek 7.6 [Předčasné užívánij:
„Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou ktomu, 
aby Dílo nebo Sekce (podle okolnosti) mohly být uvedeny do provozu v době podle 
pod-odstavce 1.1.22. Za tímto účelem je Zhotovitel zejména povinen:

(a) uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o předčasném užívání, 
která bude obsahovat zejména (i) souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním 
a (ii) popřípadě podmínky Předčasného užívání, a to nejpozději 1 měsíc před 
uplynutím doby podle pod-odstavce 1,1.22;

14



(b) poskytnout Objodnaloíi voAkí;ro dokumenty, podklady, ituormaoe a údaje (včel. 
no zejména údajů určujících polohu definičního bodu nebo Sekce a adresnk 
ho místa n jiných obsahových náío/iíosfí žádosti o Předčasné užívání Díla i"k:í!"jo 
Sekce), které jsou no/bytné pro získání pravomocného povolení k Předčasné- 
mu u/ívání Díla nobc Sekce před jejím úplným dokončením;

(c) vykonávat svá práva a povinnosti v řízení před příslušným stavebním úřadem 
rozhodujícím o vydání povolení k Před oas nófriu užívání Díla nebo Sekce před 
jejím úplným dokončením, aby tolo povolení mohlo být vydáno co nejdříve od 
podání žádosti o Předčasné užívání Díla nebo Sekce ze strany Objednatele.

Jestliže Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do provozu podle pod-odstavce 1.1.22, 
a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za 
toto poručení své povinnosti smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze."

Pod--článek 8.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel může oznámením požádat Objednatele o vydání Potvrzení o převzetí ne 
dříve než 1A dnů před tím, než bude Dílo podle Zhotovitelova názoru dokončeno 
a připraveno k převzetí. Jestliže je Dílo rozděleno do Sekcí, může Zhotovitel podobně 
požádat o vydání Potvrzení o převzetí na každou Sekci."

Oznámení o převzetí Pod-článek 8.2 [Oznámení o převzetí] je odstraněn včetně názvu a nahrazen Pod-
článkem 8,2 [Převzetí Díla a Sekci) následujícího znění:

„Objednatel do 28 dnů po obdržení žádosti Zhotovitele:

(a) vydá Zhotoviteli Potvrzení o převzetí, na kterém musí být uvedeno datum, kdy 
byly Dílo nebo Sekce dokončeny v souladu se Smlouvou s výjimkou drobných 
nedokončených prací a vad, které podstatným způsobem neovlivní užívání Díla 
nebo Sekce k jejich zamýšlenému účelu (buď dokud nebo pokud tyto práce 
nebudou dokončeny a tyto vady odstraněny); nebo

(b) odmítne žádost s uvedením důvodů a specifikováním práce, kterou má Zhotovi
tel provést, aby mohlo být vydáno Potvrzení o převzetí. Zhotovitel pak musí tuto 
práci dokončit před vydáním dalšího oznámení podle tohoto Pod-článku."

8,3             — ... ...................... - .... .....

Převzetí částí Díla Přidává se nový Pod-článek 8.3 [Převzetí částí Díla]'.
„Objednatel může podle vlastního uvážení převzít jakoukoli část Díla. Objednatel nesmí 
užívat jakoukoli část Díla (kromě případů, že jde o dočasné opatření podle Pod-článku
7.6 (Předčasné užívání), nebo se na něm obě Strany dohodnou), pokud tuto část Díla 
nepřevzal. Pokud Objednatel jakoukoli část Díla užívá před vydáním Potvrzení o pře
vzetí, postupuje se podle Pod-článku 7.6 [Předčasné užívání].“

8.1

Dokončení

ZvU Cní počin linky 20 15



Odlťffinění vad

9.1

Odstranění vad Pod-článek 9.1 jo odsírančn a nahrazen následujíoírn zněním:
„Objednatel může kdykoli před uplynutím příslušné Záruční doby oznámit Zhotovíte 
jakékoli vady nebo nedokončené práce. Zhotovitel musí

(a) dokončil jakoukoli práci nedokončenou k datu stanovenému v Potvrzení o pře
vzetí během takové přiměřené Ihůty, která je určena pokynem Objednatele,

(b) provést veškeré práce potřebné k odstranění vad nebo poškození tak, jak může 
být oznámeno Objednatelem (nebo jeho jménem) k datu nebo před daíem uply
nutí příslušné Záruční doby a to bez nároku na úhradu nákladů ze strany Objed
natele v případě, že jakékoli vady jsou zapříčiněné tím, že projektová dokumen
tace Zhotovitele, Materiály, Technologické zařízení nebo řemeslné zpracování 
nejsou v souladu se Smlouvou a

(c) musí protokolárně předat veškeré výše uvedené práce Objednateli.

Zhotovitel je povinen ve Ihútě objektivně co nejkratší po oznámení vady oznámil, jakým 
způsobem zamýšlí vadu Díla odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady odsouhlasí 
O bj ed na te I. To to od sou h lase n í ne b u de O b j ed n ale I b ezd ů vod n ě od d alova 1..

Za neodstranění vady v termínu dohodnutém s Objednatelem je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze."

10.1

Oprávnění k variaci Pod-článek 10,1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Strany jsou povinny řídit se platným zněním zákona o zadávání veřejných zakázek 
a postupovat v případě Variací v souladu s tímto zákonem.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplnění 
požadavků zákona o zadávání veřejných zakázek a postupovat při Variaci podle Přílo
hy, jeli v ní postup samostatnou přílohou upraven.

Zhotovitel se v případě, že ve smyslu § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek 
nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodne o nutnosti 
zadání nových prací v zadávacím řízení, a nebude-li vybrán pro realizací těchto prací, 
zavazuje poskytnout dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou 
realizaci.

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo náklady v příčinné souvislosti s poskyto
váním součinností jinému dodavateli, musí dát Zhotovitel Objednateli oznámení dle 
Pod-článku 10.3.“

16 ZUňíúi}i jX jdm inky 2 0 ; 7 SfUsjvn; p ;;d ‘U; ;ky pro výišrrU ;is



10.2  
Oceňováni variací Pod-ěíánok 1(3.2 jo odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Variace musí hyj oceněna položkovou oonon /o  Smlouvy a množství prací na Díle, 
kl.erc jo přodmělcrn Variace, musí hýl mořeno, není-ii Síranami dohodnut jiný /působ 
určení ceny Variace-!. Vhodnou cenou pro jakoukoli novou polo/kt í ledy musí být taková 
cena, í<tcrá (v následujícím pořadí priority);

(a) je specifikovaná ve Smlouvě,
(b) je odvozena /  ceny obdobné pokožky specifikované ve Smlouvě,
(o) je stanovena na základě ceny příslušné položky (v/hledem k rozsahu technické 

specifikace lélo položky) databáze kxpertních cen Oborového třídníku staveb
nici! konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP SRK), platných 
ke dni předložení návrhu Zhotovitele k Variaci. K použitým Rxpertním cenám se 
nepřipočítává přirážka přiměřeného zisku ani přirážka výrobní a správní režie, 
protože je jíž v těchto cenách zahrnula,

(d) musí být určena Objednatelem na základe Zhotovitelova návrhu kalkulace při
měřených přímých nákladů položky. Tento návrh musí Zhotovitel O Saj ed na tel i 
předložit nejdříve, jak je to možné po vznesení požadavku Objednatele, spolu 
s přirážkou přiměřeného zisku ve výši ě% přímých nákladů příslušné položky, 
přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % přímých nákladu příslušné položky a při
rážkou na správní režii ve výši 6% přímých nákladů příslušné položky. Tyto při
rážky se považují pro účely tohoto Pod-článku mezi Stranami za dohodnuté."

~*SLíifeg|

Smlti/níjfcena a platba

i i . i

Oceňování díla Pod-článek 11.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním;
„Dílo musí být pro účely platby měřeno a oceněno na základě oceněného Výkazu vý
měr (není-ii sjednána paušální cena nebo uhrazení skutečných Nákladů) a cena musí 
být upravena podle Článku 10 [Variace a cíaimy}.

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak a bez ohledu na místní praxí:

(a) musí se měřit Čisté skutečné množství každé položky stavby a
(b) metoda měření musí být v souladu s Výkazem výměr nebo jinými příslušnými 

formuláři.

Měření množství každé původní položky ve Výkazu výměr dle tohoto Pod-Článku je 
vyhrazenou změnou závazku v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Měření bude stranami evido
váno ve formě Evidenčního listu vyhrazené změny."

11.2 -   -      -    -------------------------------------------

Měsíční vyúčtování Pod-článek 11.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel je oprávněn k měsíčním platbám hodnoty prováděného DO a, s výhradou 
jakýchkoli připočtu a odpočtů, které mohou být splatné.

Zhotovitel musí každý měsíc předložit Objednateli vyúčtování vykazující částky, ke kte
rým se považuje za oprávněného.

Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzení průběžných a zá-



11.3 ......■......■■■■■...■

Průběžné platby

11.4 ....................-.............

P latba první poloviny 
zádržného

11.5 -------- -... .................

Platba druhé poloviny 
zádržného

11.6 -  -  -........................................

Závěrečná platba

vornčnýoh plnieb buče /lioiovilo lom  prodáván;! na formulářích předepsaných Ob 
jednatelem, /hotovilo! jo povinen Objednateli prodal, vyi.ičtování rovněž v elektronické 
podobo ve formátu ‘xmí na kompaktním disku O D-R/

Pod-článek 11.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Jestliže některé údaje uvedené ve vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné 
netto jestliže jejich správnosl nervi úže být Objednatelem ověřena z důvodu nedosta
tečných podpůrných dokumentu, Objednatel tuto skutečnost spolu s důvody oznámí 
Zhotoviteli do 28 dní od obdržení vyúčtování. V takovém případě se

(i) k vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovitel je povinen předložil Objednateli bez zbytečného odkladu nové 

vy úič to vání spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude v souladu 
se Smlouvou, lůnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den od
ít o u til asení vy ú č t o vá ní.

Saňový doklad k průběžné platbě lze vystavit až po odsouhlasení vyúčtování, Do 
30 dnu po doručení faktury Objednatel Zhotoviteli zaplatí částku, uvedenou ve vyúč
tování.

Když Zhotovitel

(a) je v prodlení s udržováním v platnosti bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 [Za
jištění splnění smlouvy],

(b) přes pokyn Objednatele ke zjednání nápravy neplní povinnosti podle Pod-člán
ku 4.8 [Bezpečnost a ochrana zdraví při práci\ ,

(o) nepředloží na základě pokynu Objednatele ve stanoveném termínu aktualizova
ný Harmonogram podle Pod-článku 7.2 {Harmonogram],

(d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti pojistné smlouvy podle Článku 14 [Pojiš 
tění|,

může být v případě porušení každé uvedené povinnosti zadržena částka ve výši podle 
Přílohy a to opakovaně z kterékoli Průběžné platby až do doby splnění dané povinnosti.

Strany se dohodly, že maximální celková výše zadržení plateb za porušení Smlouvy 
nepřesáhne částku uvedenou v Příloze."

Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

Pod-článek 11.6 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Během 42 dnů od vydání Potvrzení o převzetí Díla musí Zhotovitel Objednateli předlo
žit závěrečné vyúčtování spolu s jakým i kol i dokumenty, jež mohou být rozumně poža
dovány, aby mohl Objednatel zjistit celkovou smluvní hodnotu.

Jestliže některé údaje uvedené v závěrečném vyúčtování nejsou pravdivé, správné 
nebo úplné nebo jestliže jejich správnost nemůže být Objednatelem ověřena z důvodu 
nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Objednatel tuto skutečnost oznámit



spolu s důvody Zhoíoviloii do ďfi dni od obdrženi /avoinéneho vyúčtování. V lakovém 
případe se

(i) k závěrečnému vyúčtování nepřihlíží o
(ii) /hotovilo! jo povinen předložit Objednateli bez zbytečného odkladu nové 

závěrečné vyúčtování spolu 00 všemi podpůrnými dokumenty, které bude 
v souladu o loulo Smlouvou. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění so 
rozumí don odsouhlasení závěrečného vydělování.

Jestliže však po diskuzích mezi Objednatelem a Zhotovitelem a jakýchkoli dohodnutých 
změnách návrhu závěrečného vyúčtování vyjde najevo, ze existuje spor, musí Objed
natel formou průběžné platby uhradit Zhotoviteli dohodnuté části návrhu závěrečného 
vyúčtování. Poté co je spor konečným způsobem vyřešený podle Článku 15 [Řešeni 
sporů j, m us i Zhcj lovit e I p ři p ravi l a O bj e d n at o I i před lozil z á vě roo n é vy ú o t ován í.

Daňový doklad k závěrečné platbě lze vystavit až po odsouhlasení závěrečného vyúč
tování, Během 30 dnů po předložení závěrečné faktury musí Objednatel zaplatit částku 
náležející Zhotoviteli.“

11.9 ...................-.■■■■■■■.............................................   ■.......................................................... ■■■■■■■■■■■.........................................

Zálohová platba Přidává se nový Pod-článek 1 I -9 [Zálohová platba]:
„Zálohové pIatby se neposkytují."

12.4

Platba po odstoupení Pod-odstavce c) a d) Pod-článku 12.4 zní;

„(c) jestliže Objednatel odstoupil podle Pod-článku 12.1 nebo 12.3, je Objednatel 
oprávněný získat od Zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, které vznik
ly Objednateli a veškeré další náklady na dokončení Díla po započítání všech 
obnosů náležejících Zhotoviteli za práce provedené v souladu se Smlouvou,

(d) jestliže Zhotovitel odstoupil podle Pod-číánku 12.2 nebo 12,3, je Zhotovitel 
oprávněný k zaplacení částek podle ustanovení Pod-Článku 13,2 {Vyšší moc] 
a za ušlý zisk nebo jinou ztrátu či škodu, které Zhotoviteli vznikly jako následek 
tohoto odstoupení.“

V posledním odstavci Pod-článku 12.4 je lhůta 28 dní nahrazena Ihůtou 30 dní,

Povinnost zhotovite le  Přidává se nový Pod-článek 12.5 [Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu ];
zap la tit sm luvní pokutu „Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené

v Příloze, jestliže:

(a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová určeni") stanovené jemu v rozhodnu
tí příslušného veřejnoprávního orgánu podle pod-odstavce 4,1.8 Pod-člán
ku 4.1 [Obecné povinnosti]]

(b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4,3 [Subdodávkyj;
(c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení podle Článku 7 [Doba pro dokončení];
(d) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník podle Pod-článku 7.5 [Postupné zá

vazné milníky] uvedený v Příloze;

ZvlS&ili pOdl';ir:!í.v Z0'i 7 19



(oj zho tov ite l nedodrží I lo bu  pro uvedení do | k o v o /u  podín ! k x i-č lá n k u  / , 6  I/U rv i
časné u/ivúni\\

(I) ZlioIovilol neodstraiií vadu iíeho j)oško/ei sí d() data o/náníortól 10 Objednatelem
podle Pod-o!ánku 9.1.

ustanovení' o smluvní pokuto, uplatní so na lakové porušení povinnosti pouze jedna 
smluvní pokuta a to ta, která jo v nojvyšší částce.

Smluvní pokuta je splatná do 98 dnů po doručení písemné výzvy k úhradě smluvní 
pokuty obsahující stručný popis a časové určení porušení smluvní povinnosti, za něž 
se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat informaci o požadovaném 
způsobu úhrady smluvní pokuty. Je-li Zhotovitel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, 
musí uhradit Objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky smluvní polaj ty za 
každý započatý den prodlení.

Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením ne
zaniká povinnost Strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu Škody způ
sobené porušením povinnosti Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to 
v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty.

Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovite
lem za porušení Smlouvy nepřesáhne částku uvedenou v Příloze."

jetkové pojištění typu „aíl risk“ (vztahující se zejména na požáry, povodně, záplavy či 
jiné živelní pohromy a proti odcizení či náhodnému poškozeni) Díla, součástí Díla a jeho 
příslušenství, včetně zejména stavebních a montážních prací, Materiálu, výrobků, zaří
zení, dokumentů souvisejících s prováděním Díla, a to na tzv. novou cenu Díla, tj. cenu,

Dopadají-li na jedno skutkově stejnorodé porušení povinnosti Zhotovitele dvě a více

13,1

Péče zhotovite le  o dílo První věta Pod-článku 13.1 zní:
„Zhotovitel musí převzít plnou odpovědnost za péči o Dílo od Data zahájení prací až do 
data, kdy je vydáno Potvrzení o převzetí podle Článku 8 [Převzetí1“

1 3 .2

Vyšší moc V posledním odstavci Pod-článku 13.2 je lhůta 28 dní nahrazena íhůtou 30 dní.

14.1

Rozsah krytí Pod-Článek 14.1 se odstraňuje bez náhrady.

1 4 .2

Obecné požadavky 
na pojištění

Pod-článek 14.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel je povinen před zahájením provádění Díla uzavřít pojistnou smlouvu na ma-

20 Zvíiišín; poíIsvnViky 201 7 Smluvní pixín línky pro vyňOvbu



/a  kterou l/u v (Janám míslá a v daném oaso věc sí.ojnou naho srovnatelnou znovu 
pořídil jako ván stojnou nebo novou, stojného druhu a účelu (dálo ion „Pojištění díla") 
a, pojistným plněním vo výši síanoveno v Příio/o.

Rozsah stavebně montážního pojiňloní hudo v Příloze,

Zhotovitel jo povinou udržovat Pojištění díla do rádného a riplnóho pievzetí idía Objed
natelem, Pojistná omlouvá nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění 
pojišťovny (Izv. výluky z pojištěni), včetně zejména ustanovení vylučujících či snižujících 
rozsah pojistné!k ; plnění v případě rioprovodení obnovy či rekonstrukce pojistnou udá- 
1 os l í poškoz oné Čás ti fú íl a v u re i t én i časové m 1 e rm ín i .j . s výj i rn kou výít.ik od po vid aj íc íoh 
výlukám standardriě uplairtovanýrn vo vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
p osky t ován í p ojis t ných s luz e b v České repi 3 b I i c o.

Zhotovitel jo povinen zajistit, že v pojistných smlouvách na Pojištění díla budou po ce
lou dobu trvání Pojištění díla splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a

(a) žo jako osoba oprávněná k přijetí pojistné ti o plnění (oprávněná osoba) bude po 
celou dobu trvání Pojištění díla označen Objednatel, nebo

(b) že pojistné plnění, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objed
natele vinkulováno.

Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel 
oprávněn v pojistných smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného 
souhlasu Objednatele.

Zliotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištění 
díla bude stanoveno, že pojistné plnění bude Objednateli jakožto osobě oprávněné 
k přijeti pojistného pinení v plném rozsahu vyplaceno na žádost Objednatele a aniž by 
byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo jiných osob. Porušení povinnosti die 
tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.

Kdykoliv to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudil své po
jistné smlouvy Objednatelem a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objednatelem. 
Zhotovitel je rovněž povinen Objednateli na jeho žádost doložit řádné hrazení pojistné
ho a plnění dalších povinností Zhotovitele z příslušných pojistných smluv.

Zhotovitel je dále povinen před zahájením Díla uzavřít pojistnou smlouvu, jejímž před
mětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznikne Objednateli 
nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku 
v souvislosti s prováděním Díla v důsledku činnosti Zhotovitele, Pojištění odpovědnosti 
bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu Čí újmu způsobenou vadným vý
robkem nebo vadně vykonanou prací a povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na 
věci, kterou převzal za účelem provedení objednané činnosti. Pokud v Příloze nebudou 
uvedeny jiné Částky, celkový limit pojistného plnění pro tato jednotlivá pojištění bude 
Činit minimálně 100 mil. Kč na jednu pojistnou událost a 200 mil. Kč v úhrnu za rok, 
s maximální spoluúčastí 500 tis. Kč.

Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způ
sobenou vadnou realizační dokumentací stavby,

Zhotovitel je povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo na odpovědnost 
Zhotovitele za škody případně vzniklé dle Smlouvy.

Zhotovitel je povinen udržovat pojištění nej jméně ve shora uvedeném rozsahu po celou

ZvUňm i porítriU líy 20 : 7 21



(lobu trvání Smlouvy, i Pjistna smlouva nesmi obsahovat ustanoveni vylučující odpo 
věcnost plněni pojišťovny (t/v. výluky /  pojištěni) s výjimkou výluk odpovídajících vý
lukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v Coské republice.

Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s tou 
to S minovou i j vod on i ja Ico spo lu poj i š t o n í, V p řípad o, že s potu |::i oj i stěn í S u bdoda va t olú 
nebudo možné, Zhotovitel bude vyžadovat, aby Subdodavatelé splnili požadavky na 
pojištění zde uvedené.

14.8   -

Nepojištění

V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objedna
teli.

Pod-článek 14.3 se odstraňuje bez náhrady.

R OZ H O D O VÁ N í SPORŮ: Způsob rozh od ování sporů pod I e va ri an t y A n e ho R j e d ef i no vá n v I3 nl oze,

VARIANTA A

15.2 .............. -....................................................................             -.........................................................................

Oznámení o nesouhlasu V Pod-čfánku 15,2 je poslední slovo „rozhodcem" nahrazeno slovy „rozhodnutím
obecných soudů České republiky."

15.3  -........................................................ ..... .................................... ............ ..... .... .................................................................

Rozhodčí řízení Pod-článek je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:

15.3 „Rozhodování sporů"
„Spory/, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří od
stranit na základě potupu podle Pod-článku 15.1, případně následně při nesouhlasu 
podle Pod-článku 15.2 smírně na základě jednání Stran, musí být s konečnou platností 
vyřešeny před obecnými soudy České republiky."

VARIANTA B

Adjudikace Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

Oznámení o nesouhlasu Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

Rozhodčí řízení Pod-článek je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:

15.3 „Rozhodování sporů"
„Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří od
stranit smírně na základě jednání Stran, musí být s konečnou platností vyřešeny před 
obecnými soudy České republiky."

22



SIS
S i l
« t l

23



24 pOfJf = isnfcy SrrMuvíjí fX4.!r>:̂  iky [44



M in is te rs tv o  dop ravy

Ministerstvo dopravy České republiky
nábř. L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 
Tel.: 225 131 111 
Fax: 225 131 184 
E-mail: posta@mdcr.cz 
http://wvvvv.mdcr. c z/

mailto:posta@mdcr.cz
http://wvvvv.mdcr


ŘEDITELSTVÍ SILNÍC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 5 

TECHN1CKÁ SPÉCIFIKACE

TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY



P ř e h l e d  j e d n o t l i v ý c h  k a p i t o l  T K P

K a p i to la  í T K P  
V šeob ecně

M IN IS T E R S T V O  D O PR A V Y  
O d b o r  infrastruktury
Schváleno: M D -O I, č,j. 653/07-910-1PK/1 
ze dne 6.8.2007 s účinností od i. září 2007, 
se současným  zrušením druhého  znění této kapitoly T K P  
schváleného  M D S -O PK , č.j. 23299 /98-120  ze dne 30. 6. 1998 
a její pří lohy Č. 9 schválené M D S -O P K  č.j. í 7236/00-120  
ze dne  21.2 .2000.
Praha květen 2007

K apitola 2 T K P  
Příprava  staveniště

M IN IS T E R S T V O  D O PR A V Y
O d b o r  pozem ních  kom unikací
Schváleno: M D -O P K , č.j. 320/2016- 120-TN/1
ze dne 20 .12.2016. s účinností od 1. ledna 2 0 17
se současným  zrušením třetího znční této kapito ly  T K P
schváleného  M D S -O I,  č.j. 34 1 /07 -9U M PK /Í
ze  dne  20.4 .2007
Praha, prosinec 2016

K apito la  3 T K P
O d v o d n ěn í  a ch rán Íčky pro inženýrské sítě

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y
O d b o r  infrastruktury
Schváleno: M D -O I č.j. 2 2 1 /0 9 - 9 i0 - IP K /í
ze  dne  23 ,3 .2009 s účinností od 1.4.2009
se současným  zrušením znční této kapito ly  T K P
schválené  M D S -O P K  č.j. 6 1 9 /0 3 -120-RS/I
ze dne 15.12.2003.

Praha, p ros inec  2008

K apitola  3 T K P  - D odatek Č. 1
Schváleno: M D -O P K  čj. 275/201Ó -120-TN /12 ,
ze  dne  18. 10. 2016, s účinností od 1.4.2017

K apito la  4 T K P  
Z e m n í  práce

M IN IS T E R S T V O  D O P R  A V Y
O d b o r  silniční infrastruktury
Schváleno: M D -O S I č.j. 1001 /0 9 -91 0 - Í P K /1
ze  dne  17.12.2009 s účinnosti od 1.1.2010
se sou časn ým  zrušen ím  čtvrtého znění této  kapito ly  T K P
schvá lené  M D S -O P K  Č.j. 4 7 4 /0 5 3 -1 2 0 -R S /l
P raha, p ros inec  2009

K apito la  5 T K P  
P o d k la d n í vrstvy

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y  
O d b o r  p ozem ních  kom unikac í 
Schváleno: M D -O P K  č.j. 4 /2 0 1 5-120-TN /2 ,



ze dne 2 i , 1.20! 5 s účinností od i .2.20 15
se současným zrušením čtvrtého /.není léto kapitoly TK P
schváleného MD-Ol e j .  230 /08-910-1PK/1
ze dne 12.3.2008
Praha, leden 2015

K a p i to la  6 T K P  
C e m e n t  o b e to n o v ý  k ry t

M INI STER ST VO DO PRAV Ý  
O d b o r  pozemních kom unikací 
Schváleno: M D -O PK  č.j. 4 /2 0 1 5 - 120-TN/3 
ze dne 21.1.20 i 5 s účinností od 1.2.2015 

se současným  zrušením č tvrtého znění této kapitoly T R P  
schváleného M D -O P K  č j .  4 4 0 /0 6 -1 2 0 -R S /lzc  dne 3 .8 .2006 
Praha, leden 2015

K apitola 7 T K P  
H u tn ěn é  asfaltové vrstvy

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y  A SPO JŮ  
O d b o r  infrastruktury
Schváleno: M D-O) č j .  318 /0 8 -9 10-IPK/I
ze dne  8.4 .2008 s účinností od 1.5,2008
se současným  zrušením třetího znění léto kapitoly T K P
schválené  M D S -O P K , č j .  1981 1/99-120
ze dne 19.3,1999
Praha, duben  2008

K apito la  8 T K P  
Litý asfalt

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y  
O d b o r  infrastruktury
Schváleno: M D -O I č.j. 3 1 8 /0 8 - 9 10-IPK/l
ze dne 8 .4 .2008, s účinností od 1.5.2008
se současným  zrušením tře tího znění této kapitoly T K P
schválené  M D -O P K , ě j .  6 Í9 /03 -12 0 -R S /1
ze dne 15.12.2003
Praha, duben  2008

K apitola  9 T K P  
K ryty  z  d lažeb  a dílců

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y  
O d b o r  silniční infrastruktury 
Schváleno: M D -O S I č j .  6 9 2 /1 0 - 9 10-IPK /l  
Z e  dne  13,8.2010, s úč inností od 1.9,2010 
se současným  zrušen ím  znění této  kap ito ly  T K P  
schválené  M D S -O P K  Čj. 5 8 4 /0 2 -120-R S/l  
ze dne  20 .12 .2002  
Praha, srpen 2010

K apitola 10 T K P
O b ru b n ík y ,  krajn íky, ch o d n ík y  a d o p r a v n í  p lochy

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y  
O d b o r  silniční infrastruktury  
Schváleno: M D -O S I č j .  6 9 2 /1 0 - 9 10-IPK /l 
ze dne 13,8.2010 s účinností od  1.9,2010



se současným  zrušením znění této kapitoly T K P  
schváleného  M O S-O PK  č.j. 5 8 4 /0 2 -120--RS/1 
ze dne 20.12.2002 
Praha, srpen 2 0 10

Kapitola 11
Svodid la , zábradlí a tlumiče nárazu

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y
O d b o r  silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OS1 č.j. 205 /I0-910-1PK /I
ze dne 8.3 .2010 s účinností od 1.4.2010
se současným  zrušením pátého znění této kapitoly
T K P  schváleno M D -O PK  č.j. 4 7 4 /0 5 - I20 -R S /I
ze  dne  29.8.2005
Praha, leden 2010

Kapitola 12 T K P  
T r va lé  oplocení

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y
O d b o r  infrastruktury
Schváleno: M D -O í č.j. 230/08-910-4PK/1
ze dne  12.3.2008, s účinností od i .4 .2008
se sou časn ým  zrušením druhého  znění této kapitoly T K P
schvá lené  M D S -O P K  Č.j. i 7236/00-120
ze dne 21,2 .2000
Praha, březen 2008

K ap ito la  13 T K P  
V eg etačn í  úpravy

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y
O d b o r  pozem ních  kom unikac í
Schváleno: M D -O P K , č.j. 4 4 0 /0 6 - i2 0 -R / l
ze dne  3.8 .2006 s účinností od 1.9,2006
se so u časn ým  zrušením dru 1tého znění této kapito ly  T K P
schvá lené  M D S -O P K  č.j, 24610 /97-120
ze dne 27 .10.1997
Praha, srpen 2006

K apito la  14 T K P
D o p ra v n í  značky a d opravn í zařízen í

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y
O D B O R  P O Z E M N ÍC H  K O M U N IK A C Í
Schváleno: M D -O P K  č.j. 9 /20 15 -12 0 -T N /6 ,  ze dne  27.3.2015,
s úč inností od 1.4.2015 se současným  zrušen ím  pátého  znění této kapito ly  T K P
schvá len ého  M D -O P K  č.j. 9 /2015 -12 0 -T N /2  ze dne  2 .2 .2015
Praha, b řezen  2015

K apito la  15 T K P
O sv ět len í  pozem ních  k om u n ik a c í

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y  
O d b o r  p ozem ních  kom unikac í
Schváleno: M D -O P K  č.j. 9 /201 5 -1 20 -T N /3 ,  ze  dne 2.2,2015, 
s úč inností od 15.2.2015 se současným  zrušen ím  třetího znění této kapito ly  T K P  
schvá len ého  M D -O Í č.j. 3 4 1 /0 7 -9 1 0 -IP K /l  ze dne 20 .4 .2007  a D odatku  ě, 1 
schvá len ého  M D -O P K  č.j. 4 9 /2 01 3 -1 2 0 -T N /l  ze dne 30.5.2013



Praha, únor 20 I 5

K a p i to la  16 T K P  
P ilo ty  a p o d z e m n í  s těny

M IN IS T E R S T V O  D O PR A V Y  
O d b o r  silniční infrastrukíury 
Schváleno: MD-OS1 č.j. 1 126/10-9 10-IPK/í 
ze  dne 16.12.2010 s účinností od E E 2 0 I  I 
se současným  zrušen ím  znění této kapitoly TK P 
schváleného  M D S -O P K  č.j. 584 /02-120-R S/l  
ze dne 20 .12 .2002  
Praha, p ros inec  2010

Kapitola 18 T K P  
Beton pro konstrukce

M IN IS T E R S T V O  D O PR  AVY
O D B O R  P O Z E M N ÍC H  K O M U N IK A C Í
Schváleno: M D -O P K  č . j .  2 /2016-120-TN /2
ze dne 12. i .2016 s účinností od 15 .1 .2016,
se současným  zrušen ím  třetího znění léto kapitoly T K P
schváleného  M D S -O P K  č . j .  4 7 4 /0 5 - 120-RS/1 ze dne 29.8.2005
Praha, leden 2016

Kapitola 19 T K P
Č Á S T  A - O ce lo vé  mosty a konstrukce
Č Á S T  B - Proti  korozní ochrana ocelových mostu a konstrukcí

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y  
O D B O R  P O Z E M N ÍC H  K O M U N IK A C Í

Č Á S T  A
S chváleno  M D -O P K  č.j. 37 /2015-120-TN/3 
ze dne 13.dubna 2015  s účinností od 23.4.2015, 
se současným  zrušen ím  znění této kapito ly  T KP, část A 
schvá lené  M D S -O I,  č.j. 230 /08 -9 10-IP K /l ze dne 12.3.2008 
Praha, duben  2015

Č Á S T  B
Schváleno: M D -O P K , Č. j .  107/2013-12 0 -T N /i  ze dne  23. 12. 2013, s účinností od í. 1. 2014, se současným  
zrušen ím  č tvr tého  znění této kapito ly  T K P  schválené  M D -O I,  č . j ,  230 /08-910-1PK/1 ze dne 12. 3. 2008 
Praha, p ros inec  2013

K apito la  20 T K P  
P y lony  a m ostn í závěsy

M I N IS T E R S T V O  D O P R A V Y
O d b o r  in frastruktury
Schváleno: M D -O Í č.j. 3 1 8 /0 8 -9 10-IPK/l
Ze dne 8 .4 .2008, s účinností od 1.5.2008
se sou časn ý m  zrušen ím  druhého  znění této kapito ly  T K P
schvá lené  M D S -O P K , č.j. 17236/00-120
ze dne 21 .2 .2000
Praha, du b en  2008

K apito la  21 T K P  
izo lace  proti  vodě

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y



O d b o r  silniční infrastruktury
Schváleno: M D-OSI č.j. 205/10-9 i 0-ÍPK/1
ze dne 8.3.2010. s účinností od 1.4.2010
se současným  zrušením třetího znění této kapitoly TK P
schváleného  M D  OPK č.j. 6 19 /0 3 - 120-RS/l
ze dne 15.12.2003
Praha, leden 2.010

K apitola 22 T K P  
M ostn í ložiska

M IN IS T E R S T V O  DO PRAV Y 
O d b o r  infrastruktury
'PECHN1CKÉ K V A L IT A T IV N Í P O D M íN K Y  
S T A V E B  P O Z E M N ÍC H  K O M U N IK A C Í 
Schváleno: M D  - O l,  č.j. 653/07-9 10-1 PK/1 
ze dne 6. 8. 2007 s účinností od 1, září 2007 
se současným  zrušením třetího znění této kapito ly  T K P  
schváleného  M D S -O P K , č.j. 17236/00-120 
ze dne 21. 2. 2000.
Praha, duben 2007

K apito la  23 T K P  
M ostn í závěry

M 1N IS T E R S T  VO D OP R A V Y 
O d b o r  infrastruktury
Schváleno: M D -O I, č.j. 6 5 3 / 0 7 / 9 10-IPK/l
ze dne  6. 8. 2007, s účinností od í. září 2007.
se současným  zrušen ím  třetího znění této kapito ly  T K P
schváleného  M D S -O P K , č.j. 17236/00-120
ze dne  2 1 . 2 .  2000
Praha, květen 2007

K apitola  24 T K P  
T un ely

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y  
O d b o r  infrastruktury
Schváleno: M D -O l,  č.j. 3 4 í /07 -910-IPK /l
ze dne  20, 4 ,2007  s účinností od 1. května 2007.
se sou časn ým  zrušen ím  druhého  znění této kapito ly  T K P
schvá leno  M D -O P K , Č.j. 19811/99-120
ze dne 19.3.1999
Praha, p ros inec  2006

K ap ito la  25 T K P  
P ro tih lu k ov é  c lony

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y  
O d b o r  infrastruktury
Schváleno: M D -O Í  č.j. 2 2 1 /09 -9 10 - lP K / l
ze  dne  23 .3 .2009 ,  s účinností od 1.4,2009
se sou časný m  zrušen ím  třetího znění této kap ito ly  T K P
schváleného  M D S -O P K  č.j. 5 84 /02-12 0 -R S /l
ze dne  20 .12 .2002
Praha, únor  2009



K a p i to la  26 T K P
P o s t ř ik y ,  p r u ž n é  m e m b r á n y  a n á íč r y  vozovek

M IN IS T E R S T V O  D O PR A V Y
O D B O R  PO ZE M N Í O! I K O M U N IK A C Í
Schváleno: M D -O PK  č.j. 9/201 > 1 20-TN M , zc dne 2.2.2015,
s účinností od 15.2.2015 sc současným zrušen ím  třetího znční této kapitoly T K P
schváleného  MD-OI č.j. 230/08-9 id - IP K /l  zc dne 12,3,2008
Praha, únor 2015

K a p i to l a  27 T K P  
E m u lz t i í  k a lové  v rs tvy

M 1N IS T E R S T V O  D O PR A V Y
O D B O R  PO Z E M N ÍC H  K O M U N IK A C Í
Schváleno: M D -O P K  Č.j. 2 9 I /2 0 1 6 - I2 0 -T N /9 ,  ze dne 7.12.2016,
s účinností od 10.12.2016 sc současným  zrušením pátého znění této kapitoly TK P
schvá leného  M D -O P K  č.j. 9 /2015-120-T N /5 , ze dne 2.2.2015 s účinností od i 5.2,20 I 5
Praha, prosinec 2016

K a p i to l a  29 T K P  
Z v lá š t n í  z a k lá d á n í

M IN IS T E R S T V O  D O PR A V  
O d b o r  silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OS1 č.j. 1 126/10-910-1PK/1 
ze dne  16.12.2010 s účinností od 1.1.201 1 
se sou časn ým  zrušen ím  znění této kapito ly  T K P  
schvá leného  M D S -O P K  č.j. 619 /03-120-R S /I  
ze  dne  15.12.2003 
Praha, prosinec 2010

K a p i to l a  30 T K P  
S p e c iá ln í  z e m n í  k o n s t r u k c e

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y  A S PO JŮ
O d b o r  silniční infrastruktury
Schváleno: M D -O SI č.j. 10 0 1 /0 9 -91 0-1PK/1
ze  dne  17.12.2009, s účinností od 1.1.2010
se sou časn ým  zrušením druhého  znění této kapitoly T K P
schvá len ého  M D S -O P K  č.j. 2 4610 /97-120
Praha ,  prosinec 2009

K a p i to l a  31 T K P
O p r a v y  b e to n o v ý c h  k o n s t r u k c í

M IN IS T E R S T V O  D O P R A V Y  A S P O JŮ  
O d b o r  infrastruktury
Schváleno: M D -O I č.j. 3 1 8 /0 8 - 9 10-IPK/l
Ze dne 8 .4 .2008, s účinností od 1.5.2008
Se sou časn ým  zrušen ím  prvního znění této  kapito ly  T K P
Schváleného  M D S -O P K , č.j. 198/1 1/99-120
Ze dne 19,3.1999
Praha, květen  2009

T K P  jsou  volné dostupné v e lek tron ické  p od o b ě  na w ebových  s tránkách w w w .p jp k .c z .

T K P  rovněž  m ohou  být d odava te lům  zpřís tupněny  na vyžádání v kn ihovně  zadavatele .

http://www.pjpk.cz


ŘRDIThlCSTVÍ Si l ,NIC A DÁLNIC ČR

ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ
PODMÍNKY



Zvláštní technické kvalitativní podmínky („XTKP” )

ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY IZJKPI

pro  s ta v b u

„Most ev.č. 54-040 přes potok O kluky za obcí Slavkov”

Z vláštn í technické kvalitativní podm ínky  s tavby  jsou nadřazeny Technickým  kvali ta tivním 
p odm ínkám  staveb pozemních komunikací a upřesňuji a doplňují je j ich  obecná ustanovení. Č lánky  a 
paragrafy , které nejsou / T K P  zmiňovány, zůstávají v platnosti tak, jak byly schváleny M D S -O P K  ve 
znění p latném k základnímu datu.

KAPITOLA 1 
VŠEOBECNĚ

1.8 S T A V E N IŠ T Ě

Stavba j e  s i tuována na silničním pozemku. Zhotov ite l  j e  povinen zajistit dodržení obvodu  stavby, jeh o  
p řek ročen í je  m ožné jen z vážných technolog ických  důvodu  a po předchozím  odsouhlasen í s tavebním  
dozorem . V eškeré  škody způsobené  mimo s taveniště  hradí zhotovitel.

1.8,1 P ř e d á n í  s t av en iš tě  se doplňuje:

Přístup na staveniště  je po stávajících kom unikac ích .  M anipulačn í pruhy, p lochy zařízení staveniště  
neb ud ou  zhotoviteli  předány. Tyto p lochy  si dle  potřeby zřídí a zajistí zhotovitel sám. B ěhem  
p rováděn í s tavby um ožní zhotovitel přístup k ob jek tům  a nem ovitos tem  podél celé stavby.

1.8.7 O r g a n iz a c e  p r a c í  za  v e ře jn é h o  p ro v o z u  se doplňuje:

Práce budou prováděny  za o m ezeného  s i ln ičního provozu  - částečných uzavírek (provizorní dopravní 
značení ,  odsouh lasené  příslušným orgánem  Policie ČR a rozhodnutí KÚ o povolení uzav írky  zajistí 
zhotovitel).

P ř ípadná světelná signalizace potřebná pro regulaci s i ln ičního a pěšího provozu  zůstává během  stavby 
m aje tkem  zhotovitele.

1.8.10 Z á k l a d n í  p o d m í n k y  p r o  u ž ív á n í  s ta v e n iš tě

či. 8 se doplňuje:
K om u n ik ace  a veřejné plochy, použ ívané  při stavbě, musí být zho tov ite lem  neustále  čiš těny a 
ud ržo ván y  ve stavu odpov ída j íc ím  přís lušným  předp isům  a pod m ín kám  stavebního  povolení.

1.9 P R O V Á D Ě N Í  P R A C Í

1.9.4 O c h r a n n á  p á s m a  se doplňuje:
B ěh em  stavby m us í zhotovite l dbát b ezpečnostn ích  a požárn ích  předpisů  a re spek tova t ochranná 
pásm a inženýrských  sítí.

1.10 P R O V Á D Ě N Í  P R A C Í

P ředm ětem  zakázky  j e  oprava  mostu ev.č, 5 4 -040  přes po tok  O kiuky  v km 70 ,315  (střed mostu, 
křížení osy k o m u n ikace  s osou vodoteče) dle  p ro jek tov é  do ku m en tace  zp racované  f irm ou Viaponí, 
spočívajíc í  v odbourán í stávajíc í nosné  konstrukce ,  vybu do ván í  nové  m o no lit ické  že lezobe tonové  
po lo rám o v é  konstrukce  a výstavba  nového  m ostn ího  svršku a říms.



P o p is  s t á v a j í c í h o  s t a v u :

Spodní stavba jo  postižena zatékání ni, v patě levobřežní opery na vtoku jsou  kaverny, je j ichž  h loubka 
se postupně zvětšuje, Spodní stavba byla ok las i Ukována stupněm VI velmi š p a tn ý  s tav . Nosná 
konstrukce je postižena zatékáním přes netěsné mostní závěry nebo netěsné připojení hydroizolaee na 
ně a zatékáním na nosnou konstrukci zpod říms a přes ne a korozí a obnažování výztuže. Stav NK. byl 
klasifikován s tupněm VI š p a tn ý  síav. C e lkový  stav mostu bylo nutné hodnotil k lasifikačním 
stupněm VI ve lm i š p a tn ý  s tav .

V y m ezen í  p ln ěn í  v e ř e jn é  zak ázk y :
Předm ětem zakázky  je  vybudováni nové nosné konstrukce a to monolit ické že lezobetonové 
po iorám ové konstrukce, vč. izolace a na ní vybudovat ochrannou  vrstvu izolace a konstrukční vrstvy 
vozovky. Dále budou provedeny nové ŽB římsy a m ontáž  nového zábradlí.  Pro opravu mostu je  
vypracován projekt ve stupni DPS/ZDS, který tvoří nedílnou součást léto zadávací dokumentace.

Výše uvedené  práce bude nutno realizovat za veře jného provozu při zajištění nezbytné dostupnosti 
okolních objektů.

Po dobu stavebnícíi prací na mostě bude most a silnice v těsné blízkosti mostu uzavřena. Po dobu 
stavebních prací na mostě bude stávající veřejná silniční doprava vedena po provizorní komunikaci a 
prov izorn ím  mostu typu MM S, které bude zapůjčeno  ze Střediska mostních provizorií v Brodku u 
Prostějova. Provoz bude kyvadlový, řízen sem afory .

Staničení místa:
70 ,151783 km začátek úpravy
70,310023 km   o p ě r a O l
70,315 km   střed mostu, křížení osy kom unikace  s osou vodoteče
70 ,319977  km opera  0 2
70 ,463783 km - konec úpravy

Bližší in form ace k navržené technologii o p ravovaného  mostu ev.č. 54-040 jso u  zřejmé z p řiložené  
pro jek tové dokum entace ,  která je  nedílnou součástí této zadávací dokum entace.

Zadavatel p ožadu je  max. využití denní doby  tak, aby  dopad  opravy  předm ětného  mostu ev.Č. 54-040 
na bezpečn os t  a p lynulost dopravy  by i om ezen  na min. m ožn ou  míru.
Za této si tuace  bude  součástí cenové nabídky uchazeče  podro bn ý  harm onogram  prací, který zohlední 
výše po psaný  s tav  tak. aby  při p rovádění prací byly m in im alizovány  negativní do pady  na bezpečnost 
a p lynulost  s i ln ičního provozu  v dotčené lokalitě.

Zhotovite l si ve své cenové nab ídce  zohlední všechny  n ezby tné  náklady potřebné pro řádné zhotovení 
díla bez  vad a nedodělků  (např. zvýšené nák lady  na práce  ve dnech pracovního  klidu a v 
p ro d loužených  sm ěnách) ,  vydání s tanovení dopravn ího  značení a zajištění zvláš tn ího užívání 
ko m u n ik ace  tak, aby  bylo m ožno  z je h o  strany zahájit  s tavbu s přís lušným i doklady.
N áklady ,  k teré  zhotoviteli  vzn iknou přepravou  vy těženého  materiá lu  na skládku, si tento zhotovitel 
zoh lední v jed n o tk o v ý c h  nab ídkových  cenách.
U chazeč  si ve své cenové nab ídce  zohlední v nab íd ko vé  ceně  všechny  předpok ládané  nezbytné  
náklady spo jené  s vyřízen ím  úpravy  silničního p ro vo zu  fo rm ou  dopravního  značení po dobu 
p rováděn í prací, pro jednání a odsouhlasení těchto  prac í  s p ř ís lušným  Dl Policie Č R  a s O D S H  K Ú Z K  
příp. dalš í n ák lad y  nezby tné  pro  řádné provedení p o žado van ého  díla.

Práce  b ud ou  p rovád ěny  dle p latných právních  předpisů , norem , T K P , T P  a m etod iky  Ř SD  ve spojení 
s d o d ržov án ím  p la tných  předpisů v oblasti B OZP.

1.11 Ž IV O T N Í P R O S T Ř E D Í  se doplňuje:

Zhotov ite l  zp racu je  havarijní plán pro p ř ípadný  únik závadných  látek do toku nebo  kanalizace  před 
zahá jen ím  stavebn ích  prací a p ředá  jej objednateli .



L U . 5 O d í r á n  a p o v rc h o v ý c h  a p o d z e m n íc h  vod

1. věta se upřesňuje:
V průběhu výstavby nesm í dojít k ohrožen: jakosti povrchových a podzem ních vod.

1.11,6.4 Z a ř a z e n í  o d p a d ů  se doplňuje:

Zhotovitel povede evidenci odpadli vzniklých při provádění stavby. S odpady a nebezpečným i látkami 
bude nakládal dle p latného zákona a vyhlášky o odpadech.

K A P IT O L A  2 
P Ř ÍP R A V A  S T A V E N IŠ T Ě

2.10. EKOLOGII'

2.10 .2  S k lá d k y ,  m e z id e p o n ie  sc doplňuje:
Skladování sutin na veřejných prostranstv ích  mtmo obvod staveniště je  zakázáno.



F GR MUEAR 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
se sídlem: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
IČO: 25869523
zapsaná v obchodníni rej střiku vedeném K raj ský soudem v Ostravě, od11 í 1 í í , v 1 ožka 2419

jakožto ličastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Most ev.ě. 54-040 
přes potok O kluky za obcí Slavkov, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 15PU- 
001186 (dále jen „účastník”).

prohlašuje, ze je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou 
vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství Jednotková cena
vybouraná asfaltová sm ěs  v rozsahu zhruba 705,83 tun

dem ontovaná  oce lová  svodid la  N 1, N 2 --- za cenu šrotu doložit vážními lístky 
(předpoklad  2,73 tun)

cena v místě a čase 
obvyklá (cena za 
výkup železného  

šrotu)

dem ontovaná  svod id la  zábradelní H2 ~ za cenu šrotu doložit vážními lístky 
(předpoklad  2,10 tun)

cena v místě a čase 
o b v y k lá ( c e n a  za 
výkup železného  

šrotu)

Svodidlo  ocelové silniční N 1, N2 2,936 tun (175 m)
za 5 0 %  pořizovací 

hodno ty  profilu

C hodn íkové  ob rubn íky  -- k am enné 41,5 m

Účastník se tímto zavazuje při respektování obecné závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. ICupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené 
tabulce shora. Účastník se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní 
cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Účastník se tímto zároveň zavazuje 
uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího 
zpracování / uložení. Účastník tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou dobu 
realizace zakázky.



Účastník dále herc na vědomí, že v prii bohu realizace shora uvede ně zakázky mohou vznikat 
odpadys. jejichž původcem bude Účastnilo resp. jeho poddodavateié. Účastník se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v sopladu s platnou legislativou.

V Olomouci dne 2. 5. 2017



KONSOLIDOVANÉ Č E S T N É  PROHLÁŠENÍ -  ZÁKLADNÍ A PROFESNÍ 
X f  ÍJSOR1LOST A TECHNICKÁ K V A LIFIK A CE

Společnost IDS - Inženýrské a dopravní slav by Olomouc a.s, 

se sídlem: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

IČO: 25869523

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Oslravé, oddíl B, vložka 2419

F OR MULÁŘ 2.1.2.

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Most ev.č. 54-040 
přes potok Okluky za obcí Slavkov, číslo veřejné zakázky na pro tilu zadavatele 1 5PIJ- 
001186 (dále jen „účastník”-), prokazuje splnění základní a profesní způsobilosti a technické 
kvalifikace dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ/'), níže uvedeným způsobem,

Účastník

“  v souladu s požadavky 8 74 odst. 1 p ísm. a) až e) ZZVZ

v souladu s požadavky 8 77 odst. 1 a odst, 2 písm, a) a c) ZZVZ a

~ v souladu s požadavky 8 79 odst. 2 písm. a) a d) ZZVZ

prohlašuje, že splňuje veškeré zadavatelem stanovené požadavky na kvalifikaci.

Toto prohlášení Činí účastník na základe své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.

V Olomouci dne 2. 5. 20 /7
/   .



I n f o r m a c e  o  v y u ž i t í  p o d  d o  pa  f a  t e l e

Společnost 1DS ~ Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. čestně prohlašuje, že 

při plnění předmětu veřejné zakázky nevyužije žádného poddodavatele.

V Olomouci 27. 4 .2017


